2. Пояснительная записка к проекту решения – на 1 л. в 1 экз.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
го созыва
(  ----е  заседание )

                                              Р Е Ш Е Н И Е
От 20 мая 2020 г.                                                                                   №   26/161
             г. Венев
 О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от  15.09.2005г.  №39/283 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 4.3. Плана мероприятий по обеспечению устойчивости экономики и поддержке предприятий Тульской области в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, утвержденного распоряжением правительства Тульской области от 29.04.2020 №311-р «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики Тульской области в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции  (COVID-19)», на основании Устава муниципального образования Веневский район,  Собрание  представителей муниципального образования  Веневский район   РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от  15.09.2005г.  №39/283 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»:
1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется в отношении видов деятельности, установленных  п. 2 ст. 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации.».
1.2. Дополнить решение пунктом 3 следующего содержания:
«3. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5% величины вмененного дохода для отраслей экономики, установленных Перечнем сфер экономической деятельности, наиболее пострадавших в результате распространения коронавирусной инфекции в Тульской области, утвержденным распоряжением правительства Тульской области от 29.04.2020 №311-р «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики Тульской области в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (СOVID-19)», для видов деятельности, установленных  п. 2 ст. 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести Веневского района» и применяется к налоговым периодам 2020 года, начиная со II квартала.
	Глава
муниципального образования
Веневский район
	М.А. Камаева